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Képviselői önálló indítvány

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003 .
évi CXXVII, törvény módosításáról

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003 . évi
CXXVII. törvény a következő 128/A . §-sal egészül ki :

„128/A . § (1) Ha a 2006. évben az Energia Központ Energiahatékonysági,
Környezetvédelmi és Energia Információs Ügynökség Közhasznú Társaság (a
továbbiakban: Energia Központ Kht.) részére a külön jogszabályban előírtak szerint
szolgáltatott adatokból az Energia Központ KM. által az üzemanyagok kiskereskedelmi
eladási árára képzett, két egymást követő hét hétfőjére vonatkozó
a) benzin átlagár számtani átlaga (a továbbiakban : benzin átlag) a literenkénti 265 Ft-ot (a
továbbiakban: maximált benzinár) meghaladja, a jövedéki adónak az 52 . § (1)
bekezdésében meghatározott mértéke a benzin átlag és a maximált benzinár különbözete
összegének 20%-ával csökken ;
b) gázolaj átlagár számtani átlaga (a továbbiakban : gázolaj átlag) a literenkénti 239 Ft-ot (a
továbbiakban: maximált gázolajár) meghaladja a jövedéki adónak az 52 . § (1) bekezdésében
meghatározott mértéke a gázolaj átlag és a maximált gázolajár különbözete összegének
20%-ával csökken .

(2) A Kormány az (1) bekezdés szerinti feltétel bekövetkezését, valamint az annak alapján
meghatározott adómérték-csökkenést - az (1) bekezdés szerinti feltétel bekövetkezését
követő 5 napon belül - rendeletben állapítja meg. A csökkentett adómérték mindaddig
érvényben marad, amíg a Kormány újabb rendeletben nem tesz közzé új átlagárat és ahhoz
tartozó adómérték-csökkenést az (1) bekezdés rendelkezései szerint, vagy a benzin és a
gázolaj kiskereskedelmi árának (1) bekezdésben meghatározott módon számított átlaga az
(1) bekezdés a) pontjában jelzett benzin átlag, illetve b) pontjában jelzett gázolaj átlag alá
nem csökken."
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Indokolás

A törvénymódosítás célja, hogy a kormány a fogyasztói árban lévő adótartalom csökkentésén
keresztül visszajuttassa a jelentős üzemanyagár-emelésből származó extra bevételeket .
Figyelemmel a költségvetés rossz helyzetére a cél az, hogy a megtervezett költségvetési
bevételek veszélyeztetése nélkül a fogyasztókat érintő ársokkot csillapítani lehessen. Az
üzemanyagok árszintje jelentősen eltér a költségvetésben tervezett szinttől, a költségvetés
számára így jelentős extrabevétel keletkezik, miközben a fogyasztók számára egyre
elviselhetetlenebb az ár.
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Tisztelt Elnők Asszony!

Az Országgyűlés Házszabályáról szóló 4611994 . (IX. 30.) OGY. határozat 85. §-a alapján, „a
jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003. évi,
CXXh7l. tőrvény módosa ásaról» a kővetkezS törvényjavaslatot ldvánjuk benyújtani .

A Házszabály 99. § (1) bekezdése alapján javaslatot teszű><alc a törvényjavaslat sürgős
tárgyalására.

Indokolás

A benúnár nővekedé ck núh_amar bbi megfékezése érdekében szükséges a törvényjavaslat
haladéktalan megtárgyalása és elfogadása ..

A Házszabály 92 . § (3) bekezdése alapján szükséges legalább 50 képviselő támogató aláírását
mellékelten csatoljuk.
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